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OR.0002.37.2021 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 27 października 2021 r. 

 

XXXVII sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w 

Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana 

Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 wysłuchaniem hymnu 

państwowego, a zakończyła się o godz. 14.06 

 

Ad. 1   

        Otwarcia obrad XXXVII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący 

Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących 

w posiedzeniu.  

 

Ad. 2 

      Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad 

uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum. Nieobecni Radni to: Monika Kalinowska, Jagoda 

Grajkowska, Danuta Tyraj, Ziemowit Kłosowski, Leszek Krajnik. Lista obecności stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność 

podejmowanych uchwał. 

 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek Zarządu Powiatu o zmianę porządku obrad polegającą na 

wprowadzeniu do porządku obrad trzech projektów uchwał: 

1. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Rypińskiego położonej w Nadrożu, 

gmina Rogowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 34/6 o powierzchni 2,0000 ha, na czas 

oznaczony do 11 miesięcy z dotychczasowym dzierżawcą (projekt uchwały – druk nr 7),  

2. projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli ustanowienia bł. ks. Jerzego Popiełuszki Patronem 

Powiatu Rypińskiego (projekt uchwały – druk nr 8), 

3. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia jednostki obsługującej, obsługiwanych 

jednostek organizacyjnych Powiatu Rypińskiego oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce 

obsługującej w ramach wspólnej obsługi (projekt uchwały – druk nr 9). 

 

W głosowaniu jawnym za wprowadzeniem zmian w porządku obrad głosowało jednogłośnie „za” 

12 radnych.  

 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek Zarządu Powiatu o zmianę porządku obrad polegającą na 

wykreśleniu z porządku obrad punktu 6, tj.: Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w 

Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Pan Starosta oraz Dyrektor ZDP musieli wyjechać do 

Bydgoszczy w temacie obwodnicy. 

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania wniosku o zmianę 

porządku obrad. 

W głosowaniu jawnym za wprowadzeniem zmian w porządku obrad głosowało jednogłośnie „za” 

12 radnych.  

 

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono. 

Na salę narad dołączyła Radna Jagoda Grajkowska. 

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13 osób. 
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Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad po zmianie, który przedstawia się 

następująco: 

 

1. Otwarcie obrad XXXVII sesji VI kadencji Rady Powiatu.   

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad XXXVII sesji Rady Powiatu w Rypinie, 

c) przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Przedstawienie informacji o stanie dróg powiatowych. 

4. Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych radnych powiatu oraz pozostałych 

osób zobowiązanych na podstawie art. 25 c ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. 

5. Podjęcie uchwał: 

 a) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 

obiektów pływających w 2022 r. (projekt uchwały – druk nr 1), 

 b) Uchwała w sprawie ustalenia na rok 2022 wysokości opłat za usuwanie i 

przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg  na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w 

wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od jego usunięcia (projekt uchwały – 

druk nr 2), 

c) Uchwała w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Rypińskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” (projekt uchwały – druk nr 

3), 

d) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez 

Powiat Rypiński w roku 2021 (projekt uchwały – druk nr 4), 

 e) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 

2021 (projekt uchwały – druk nr 5), 

 f) Uchwała  o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Rypińskiego na lata 2021-2024 (projekt uchwały – druk nr 6), 

g) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Rypińskiego położonej w 

Nadrożu, gmina Rogowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 34/6 o powierzchni 

2,0000 ha, na czas oznaczony do 11 miesięcy z dotychczasowym dzierżawcą (projekt uchwały – 

druk nr 7),  

 h) Uchwała w sprawie wyrażenia woli ustanowienia bł. ks. Jerzego Popiełuszki Patronem 

Powiatu Rypińskiego (projekt uchwały – druk nr 8), 

i) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia jednostki obsługującej, 

obsługiwanych jednostek organizacyjnych Powiatu Rypińskiego oraz zakresu obowiązków 

powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi (projekt uchwały – 

druk nr 9). 

6. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

7. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad? 

 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz 

naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad XXXVII sesji głosowało jednogłośnie „za” 13 

radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady 

i zapytał o uwagi do protokołu z XXXVI sesji. Uwag do protokołu z XXXVI sesji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XXXVI sesji. 
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Za przyjęciem protokołu z XXXVI sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

 

Ad. 3 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja o stanie dróg powiatowych 

została wysłana e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego 

treścią.  

Radny Marek Błaszkiewicz powiedział, że zapoznał się z materiałem, który został przygotowany i 

wyraża zadowolenie, że sytuacja na drogach powiatowych wygląda coraz lepiej. Zdaniem Radnego 

Marka Błaszkiewicza jest to dobra sytuacja i jest zadowolony, że pozyskiwane są nowe środki na 

dalsze działania na drogach powiatowych. Poinformował o przeprowadzonej rozmowie telefonicz-

nej z Panem Wicestarostą w sprawie informacji dotyczących kwoty za jaką ma być wykonana droga 

Rypin – Wąpielsk. Jeśli ta modernizacja będzie realizowana to Radny Błaszkiewicz nie chce, żeby 

umknęła kwestia wysokiego chodnika lub ścieżki rowerowej. Są drogi gdzie jest jezdnia, a przy niej 

bardzo wysoki krawężnik do ścieżki, czy chodnika. To powoduje sytuację taką, że jest dyskomfort i 

dla pieszych i rowerzystów poruszających się chodnikiem lub ścieżką jak również i dla kierowców, 

bo bardziej doświadczony kierowca może nie ma oporu jechać swoim pasem ruchu i być dość bli-

sko tego wysokiego krawężnika, ale kierowcy mniej doświadczeni czy starsi to już różnie. Boją się 

tego wysokiego krawężnika i po prostu odjeżdżają w kierunku środka jezdni, a czasami nawet prze-

kraczają ten środek jezdni, co powoduje już zagrożenie dla jadących z przeciwka. Rozwiązaniem 

jest i to często widać na drogach usytuowanie między jezdnią, a chodnikiem takiej rynienki beto-

nowej. Jest ona o szerokości 20/30 cm i ma do tego ten walor, że jest elementem, gdzie dobrze od-

prowadza się wodę, bo w tej rynience w ciągu jej biegu są studzienki odbierające deszczówkę, ale 

też powoduje jakiś tam komfort dla kierowców, że mają tą większą przestrzeń, gdyż są oddzieleni 

od chodnika. Na tej drodze Rypin - Wąpielsk jest ten odcinek właśnie z tym wysokim chodnikiem, 

ale tak samo jest np. na drodze Rypin - Kowalki. Tam po prostu to jest kłopot zwłaszcza, że dzieci 

chodzą i jeżdżą do szkoły. Radny Marek Błaszkiewicz zaapelował, żeby na tej drodze, jeśli będzie 

modernizowana, żeby to uwzględnić, ale w miarę możliwości także na innych drogach powiato-

wych, bo to jest naprawdę bardzo ważne i ludzie po prostu na to narzekają. Więc jak jest okazja to 

prosi, aby to poprawić. Prosi również, aby o tym pamięć i przekazać także taką informację Panu 

Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych.  

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że była sytuacja gdzie na tym odcinku niezależnie od 

wysokości krawężnika przejechał samochód ciężarowy z dużym ładunkiem, który zniszczył prak-

tycznie ten chodnik od szkoły do skrzyżowania i niestety nie wiadomo kto to zrobił. Przewodniczą-

cy Rady Powiatu stwierdził, że pytań i uwag do Pana Dyrektora pewnie będzie jeszcze więcej.  

Radna Barbara Nowakowska powiedziała, że bardzo dobrą praktyką realizacji ścieżek rowerowych 

albo pieszo - rowerowych jest pas zieleni między jezdnią, a ścieżką rowerową. Tych 13 km, które 

budowała na terenie Gminy Rogowo jest w bardzo dobrej sytuacji. Powiedziała, że jest tylko jeden 

problem kiedy się buduje lub modernizuje drogę związany z wykupem gruntów. Zdaniem Radnej 

Barbary Nowakowskiej należy zacząć od własności gruntu i poszerzenia pasa drogowego. Pani 

Barbara Nowakowska uważa, że zawsze powinno być robione w ten sposób, ponieważ nie wiado-

mo, co w przyszłości będzie realizowane np. jeżeli będzie w przyszłości gazyfikacja, czy wodociąg, 

czy jakakolwiek inna inwestycja, gdyż wchodzi się w grunt i za jednym kosztem wykonuje się pra-

ce, gdyż jest się właścicielem gruntu. Jeżeli jest pas zieleni to większe bezpieczeństwo dla wszyst-

kich.  

Radny Piotr Czarnecki – Wicestarosta zgodził się z wypowiedziami poprzedników i powiedział, że 

rzeczywiście najlepszą sytuacją, jeśli chodzi o drogi, by była sytuacja, w której jest sześciometrowy 

pas jezdni i po 1,5 m na rowy i ewentualnie za jednym z rowów dwumetrowa bądź szersza ścieżka 

pieszo-rowerowa. Taka sytuacja byłaby idealną sytuacją. Natomiast w przypadku drogi z Wąpielska 

w stronę Półwieska właśnie tam istotnym czynnikiem była szerokość pasa drogowego, który jest w  

własności powiatu i czas, który powiat miał na złożenie wniosku, więc tam w tym przypadku nie 

było możliwości jak gdyby przeprowadzenia procedury wykupu gruntów. Taka sytuacja zafunkcjo-

nowała ze względu na pośpiech związany ze złożeniem wniosku, a wysoki krawężnik służy akurat 
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tej konkretnej sytuacji do poprawy bezpieczeństwa dla tych osób, które podróżują pieszo chodni-

kiem przed wszystkimi autami. Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta przyjmuje te wszystkie uwagi i 

ma nadzieję, że w tym przypadku nie będzie takiej sytuacji i powiat będzie mógł zrobić to tak jak 

się należy.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że tematy do Pana Dyrektora zostaną przedłożone na 

najbliższej sesji i jak będzie obecny to udzieli odpowiedzi na  pytania związane z poszczególnymi 

ciągami dróg powiatowych. 

Informacja o stanie dróg powiatowych została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż w  oparciu  o  zapis  art.  25  c  ust.  6  

ustawy   z  dnia  5  czerwca   1998 r. o samorządzie powiatowym analiza oświadczeń majątko-

wych radnych Rady Powiatu w Rypinie została przeprowadzona w dniach od 4 maja 2021 r. do 

12 maja 2021 r. Analizie poddano  oświadczenia  majątkowe  złożone  w  terminie  do  dnia  30 

kwietnia 2021 r. według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego.  

Do złożenia oświadczeń majątkowych zobowiązanych było 17  radnych. 

W określonym przepisami prawa terminie tzn. do dnia 30 kwietnia 2021 r. oświadczenia mająt-
kowe złożyło 17 radnych Rady Powiatu w Rypinie.  

Oświadczenia Przewodniczącego Rady Powiatu i Starosty Rypińskiego zostały przekazane Wo-

jewodzie Kujawsko — Pomorskiemu w wymaganym terminie. 

Wszystkie oświadczenia zostały opieczętowane datą wpływu. 

Zgodnie z art. 25 c. ust. 8 ustawy o samorządzie powiatowym treść analizowanych oświadczeń 

majątkowych złożonych wg stanu na dzień 31.12.2020 r. została porównana z treścią uprzed-

nio złożonych oświadczeń majątkowych. 

W trakcie podjętych czynności sprawdzających wykazane zostały następujące uchybienia: 

1) brak  określenia  przynależności  poszczególnych  składników  majątkowych do majątku 

odrębnego lub małżeńskiej wspólności majątkowej, 

2) nie wykazano dochodu z tytułu diety radnego,  

3) brak określenia dochodu z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego. 

W dniu 13 maja 2021 r. jeden egzemplarz złożonych oświadczeń majątkowych został 

przekazany do Urzędu Skarbowego w Rypinie celem poddania dokumentów stosownej analizie.  

Wojewoda Kujawsko-Pomorski pismem z dnia 29 lipca 2021 r. przesłał informację z analizy 

oświadczeń majątkowych Starosty Rypińskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu w Ry-

pinie. W oświadczeniach Starosty i Przewodniczącego Rady stwierdzono następujące niepra-

widłowości: 

- w oświadczeniu majątkowym Starosty Pana Jarosława Sochackiego stwierdzono uchybienie 

dotyczące: dochód podany w pkt VIII. powinien być zgodny z PIT-36 za 2020 r. i wymieniony 

z każdego tytułu (poz. 126 i poz. 174); w części A pkt. X. wpisano tylko jedną sumę zamiast 

dwóch określających wysokość zaciągniętych zobowiązań oraz kwotę pozostającą do spłaty na 

dzień 31.12.2020 r. 

- w oświadczeniu majątkowym Przewodniczącego Rady Pana Krzysztofa Cegłowskiego 

stwierdzono uchybienie dotyczące: w części A pkt. X. wpisano tylko jedną sumę zamiast 

dwóch określających wysokość zaciągniętego zobowiązania oraz kwotę pozostającą do spłaty 

na dzień 31.12.2020 r. 

Starosta pismem z dnia 5 sierpnia 2021 r. i Przewodniczący Rady Powiatu pismem z 

dnia 10 sierpnia 2021 r. dokonali wyjaśnień dotyczących zaistniałych nieprawidłowości.    

W dniu 12 października 2021 r. do Starostwa Powiatowego w Rypinie wpłynęło pismo Na-

czelnika Urzędu Skarbowego w Rypinie informujące o nieprawidłowościach w oświadcze-

niach majątkowych Starosty Rypińskiego oraz radnych. Nieprawidłowości wykazano w 

oświadczeniach majątkowych złożonych przez pięciu radnych, a nieprawidłowości dotyczyły 

między innymi: 
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- wykazano samochody na temat których urząd nie posiada informacji o nabyciu, 

- nie zostały wykazane samochody oraz maszyny rolnicze na temat których urząd nie posiada 

informacji o ich sprzedaży,  

- w całym oświadczeniu majątkowym nie wskazano, czy poszczególne składniki majątku 

wchodzą w skład majątku odrębnego lub małżeńskiej wspólności majątkowej, 

- błędnie zsumowano w dochodach z umowy zlecenia: dochody z umowy zlecenia z 

dochodami z innych źródeł. Ponadto nie wykazano dochodu z diet radnego, 

- w cz. B został wskazany inny adres zamieszkania niż w zeznaniu rocznym, 

- nie wskazano dochodu z gospodarstwa rolnego.  

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Rypinie zwraca uwagę, iż pomijanie informacji o 

osiągniętym dochodzie z gospodarstwa rolnego ogranicza możliwość oceny sytuacji majątkowej 

osoby składającej oświadczenie i może prowadzić do błędnych wniosków. Analiza merytoryczna 

oświadczenia obejmuje m. in. ustalenie, czy zmiana stanu składników i wartości majątku ma 

pokrycie w ujawnionych i faktycznie osiągniętych dochodach. Osoby zobligowane do złożenia 

oświadczenia majątkowego są zobowiązane do  wykazania  dochodu  i  to niezależnie,  czy  

dochody  pochodzą z umowy o pracę, działalności gospodarczej czy też działalności rolniczej. 

Nawet zatem w przypadku prowadzenia gospodarstwa rolnego radny jest zobowiązany do 

ustalenia dochodu. Nie ma znaczenia fakt, że rolnicy nie są zobowiązani do składania zeznań 

podatkowych. Dla celów złożenia rzetelnych oświadczeń majątkowych powinni prowadzić 

swoją dokumentację w sposób umożliwiający ustalenie dochodu. Po objęciu funkcji radnego 

ustawodawca zobowiązał każdego do wskazania wszystkich dochodów niezależnie od źródeł 

ich pochodzenia. 

Organ podatkowy zatem zwraca uwagę, aby określano zarówno przychód jak i dochód 

uzyskany z gospodarstwa rolnego. 

Starosta oraz radni pismem z dnia 19 października 2021 r. zostali wezwani do złożenia 

wyjaśnień dotyczących zaistniałych nieprawidłowości. 

 

Pan Piotr Czarnecki – Wicestarosta przedstawił informację z analizy danych zawartych w 

oświadczeniach majątkowych za rok 2020 Członków Zarządu Powiatu, Sekretarza Powiatu, 

Skarbnika Powiatu, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu, osób wydających decyzje 

administracyjne w imieniu Starosty. Oświadczenia majątkowe były analizowane od 10 maja 2021 

roku do 13 maja 2021 roku. Do złożenia oświadczeń majątkowych na podstawie ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym zostało zobowiązanych 41 osób: 4 Członków 

Zarządu Powiatu, Skarbnik Powiatu, Sekretarz Powiatu, 14 Kierowników Jednostek 

Organizacyjnych Powiatu, 21 pracowników wydających decyzje administracyjne w imieniu 

Starosty. Wszyscy pracownicy zobligowani do złożenia oświadczeń uczynili to w ustawowym 

terminie. Wszystkie oświadczenia zostały przekazane do Urzędów Skarbowych właściwych ze 

względu na miejsce zamieszkania osoby zobowiązanej: 39 do Urzędu Skarbowego w Rypinie, 

jedno do Urzędu Skarbowego w Golubiu-Dobrzyniu, jedno do Urzędu Skarbowego w Brodnicy. 

Urząd Skarbowy w Brodnicy nie stwierdził uwag złożonych w oświadczeniu majątkowym. 

Natomiast Urząd Skarbowy w Rypinie w 20 oświadczeniach majątkowych pracowników 

samorządowych stwierdził nieprawidłowości. Urząd Skarbowy w Golubiu-Dobrzyniu jeszcze nie 

odpowiedział.  

 

Ad. 5 a 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub obiektów 

pływających w 2022 r. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Teresa Mucha – Kierownik Wydziału Środowiska. 

Pytań nie zgłoszono.  
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W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVII/253/2021 

 

Ad. 5 b 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie ustalenia na rok 2022 wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów 

usuniętych z dróg  na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji 

usunięcia a następnie odstąpienia od jego usunięcia. 

 

Projekt uchwały przygotował Pan Artur Gorczycki – Z-ca Kierownika Wydziału Komunikacji i 

Transportu. 

 

Radny Marek Błaszkiewicz zwrócił uwagę na planowaną zmianę w przepisach. Poinformował, że 

zmiany będą dość restrykcyjne i podobno, jeśli Sejm przyjmie te zmiany, to można będzie tracić 

auta za określone wykroczenia. Policja podobno przewiduje tak, że jak to wejdzie w życie i znając 

zachowania naszych kierowców związane z sięganiem po kieliszek i jazdę po alkoholu, że może 

brakować miejsc na parkingach. Te proponowane przepisy prawdopodobnie brzmią w ten sposób, 

że dopóki skonfiskowany pojazd nie zostanie zbyty w drodze jakiejś licytacji itd. to ten 

poszkodowany traci nie tylko pojazd, ale ponosi koszt jego przetrzymywania na parkingach do 

czasu jego zbycia. Radny Marek Błaszkiewicz nie chce przez to powiedzieć, żeby od razu podnosić 

te opłaty, natomiast ma obawy, że będzie brakowało miejsc na tych parkingach. Zaproponował, aby 

Zarząd Powiatu pomyślał o tym, żeby przygotować trochę więcej tego miejsca.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVII/254/2021 

 

Posiedzenie Rady opuścił Radny Piotr Czarnecki. 

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 12 osób. 

 

Ad. 5 c 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Rypińskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

 

Projekt uchwały przygotował Pan Krzysztof Wysocki – Kierownik Wydziału Spraw Społecznych i  

Gospodarczych. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 12 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVII/255/2021 

 

Ad. 5 d 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat 

Rypiński w roku 2021. 
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Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 12 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVII/256/2021 

 

Ad. 5 e 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Pani Barbara Nowakowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, że na 

wczorajszym posiedzeniu komisji Pani Skarbnik omówiła wszystkie zmiany. Nie było żadnych 

uwag i Komisja Budżetu i Gospodarki przyjęła wszystkie proponowane zmiany w budżecie na rok 

2021.  

 

Radny Marek Błaszkiewicz powiedział, że sukcesem powiatu jest projekt tworzenia ośrodków 

wsparcia społecznego tj.: Specjalistyczny Dom Dziecka i Dzienny Dom Pobytu Senior+. Zapytał 

Panią Skarbnik o finanse na ten cel i czy znane już są w tej chwili koszty funkcjonowania tych 

instytucji? Czy jest wiadomo jak będą zabezpieczone środki na przyszły rok? Czy obawy, które 

były jakiś czas temu dotyczące Specjalistycznego Domu Dziecka, że to jest jednak instytucja 

kosztochłonna ze względu na chociażby sprawy zabezpieczenia specjalistycznej kadry. Czy jest 

wiadomo ile to powiat kosztuje? Czy powiat ma wiedzę skąd dostanie pieniądze na utrzymanie i jak 

to się ma do budżetu powiatu?  

 

Na salę narad dołączył Radny Piotr Czarnecki. 

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13 osób. 

 

Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że w przypadku kosztów 

funkcjonowania Domu Dziecka na pewno te wszystkie dane zostaną przedstawione w terminie do 

15 listopada, gdyż w tej chwili jest tworzony projekt budżetu. Natomiast w przypadku Dziennego 

Domu Pobytu będzie przedłużenie projektu także ze środków unijnych. Powiat również będzie się 

starał o kontynuację pozyskania środków z „Seniora”. Wnioski będą składane na przyszły rok w 

terminie lutego/marca i będą mogły obejmować wydatki poniesione od początku 2022 roku, więc w 

przypadku Dziennego Domu Pobytu koszty powinny wychodzić, oczywiście po przyznaniu dotacji 

z „Seniora”, w okolicy zera. Nie wiadomo jak będą kształtowały się płace pracowników, także te 

wszystkie dane będą przygotowane do 15 listopada br. Dochody w Domu Dziecka są zmniejszone z 

odpłatności z gmin, dlatego że odeszła z Domu Dziecka dwójka dzieci, w której Gmina Rypin 

partycypowała i pokrywała 50% wydatków. Jeżeli dzieci przychodzą do Domu Dziecka to pierwszy 

rok gminy partycypują tylko w 10%, a dopiero w kolejnych latach ten udział się zwiększa. 

Wszystkie te dane będą miały wpływ na koszty utrzymania.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVII/257/2021 
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Ad. 5 f 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rypińskiego na lata 2021 -2024. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVII/258/2021 

 

Ad. 5 g 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Rypińskiego położonej w Nadrożu, gmina 

Rogowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 34/6 o powierzchni 2,0000 ha, na czas 

oznaczony do 11 miesięcy z dotychczasowym dzierżawcą. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Dorota Kochańska. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVII/259/2021 

 

Ad. 5 h 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia woli ustanowienia bł. ks. Jerzego Popiełuszki Patronem Powiatu 

Rypińskiego. 

 

Projekt uchwały przygotowała Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść pisma od Biskupa. Pismo stanowi załącznik do 

protokołu. 

Radny Marek Błaszkiewicz zapytał: czy jest dalszy pomysł związany z tym patronatem? Czy to 

będzie jakoś obwieszczone w formie materialnej, np. tablicy i jakichś działań promujących? Czy 

jest już strategia przygotowana? Powiedział, że jako Burmistrz miał takie doświadczenie ze 

Świętym Janem Chrzcicielem. Z jednej strony jest to doświadczenie bardzo sympatyczne i 

budujące. Po stronie miasta jest bardzo piękny dokument podpisany przez Papieża Benedykta XVI 

wyrażający zgodę na ten patronat. Natomiast doświadczenie te mniej sympatyczne dotyczy 

zbudowania Pomnika Świętego Jana Chrzciciela na temat którego dyskusje trwają do dziś, czy to 

jest dzieło udane czy mniej udane. Kiedy zrodziła się idea tego pomnika to Pani artystka plastyk z 

Krakowa zapytała: czy postać Świętego Jana Chrzciciela ma odzwierciedlać faktyczną historię i 

wizerunek tej postaci, czy odzwierciedlenie ma być te przyjęte ludowo, czyli powłóczyste szaty, 

poświata, itd. Wtedy uznano, że to ma być faktyczne odzwierciedlenie historii. Później był problem 

kosztów związanych z wykonaniem tego pomnika. Pani artystka zaproponowała wykonanie z 

żywicy epoksydowej. Powiedziała, że ten materiał jest wdzięczny dla rzeźbiarzy i nie jest specjalnie 

kosztowny, a daje dobre efekty. Zgodzono się na wykonanie i efekt jest widoczny na rynku. Radny 

Pan Marek Błaszkiewicz powiedział, że ludziom się to początkowo bardzo nie podobało, a teraz się 
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już jakby trochę przyzwyczaili. Według Pana Marka Błaszkiewicza trzeba pamiętać o takich 

ryzykach, żeby później nie było przykro. Radny Marek Błaszkiewicz uważa, że było to piękne 

przedsięwzięcie, decyzja Papieża Benedykta, uroczystość, poświęcenie, był Ksiądz Biskup, ale jak 

odsłonięto pomnik to takie posykiwanie, że się nie podoba. Była też dyskusja z księżmi, bo na tym 

pomniku Święty Jan Chrzciciel pierwotnie stał z takim kijem wędrowniczym, ale Szanowni Księża 

uznali, że z jakim kijem? On musi z krzyżem chodzić i ten Jan Chrzciciel stoi z tym krzyżem w 

ręku. Zdaniem Pana Marka Błaszkiewicza jest to bardzo dobry pomysł, ale trzeba mieć 

przygotowaną wizję jak dalej to wszystko wykorzystywać. Radny Marek Błaszkiewicz uważa, że 

postać księdza Jerzego Popiełuszki jest postacią wyjątkową w historii i to uhonorowanie jak 

najbardziej jest zasadne, ale trzeba uważać, żeby później nie zarzucano, że się nie podoba. Trzeba to 

wszystko zrobić przemyślanie i mieć jakieś zabezpieczone środki.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że z treści uchwały wynika, że dzień 6 czerwca 

będzie to Święto Patrona Powiatu, czyli te uroczystości powiatowe będą zawsze na początku 

czerwca. Nie musi to być konkretnie 6 czerwca. Dzień 6 czerwca był dniem ogłoszenia 

błogosławionym Księdza Jerzego Popiełuszkę. Natomiast ten początek czerwca wpisuje się w 

kalendarz uroczystości powiatowych. Tablica już jest na kościele Świętego Stanisława Kostki, a te 

elementy związane z Solidarnością i z tymi działaniami, też już są prowadzone na terenie powiatu.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało „za” 11 radnych. 

2 radnych wstrzymało się od głosu (Jagoda Grajkowska, Jacek Furman) 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVII/260/2021 

 

Ad. 5 i 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia jednostki obsługującej, obsługiwanych 

jednostek organizacyjnych Powiatu Rypińskiego oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce 

obsługującej w ramach wspólnej obsługi. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Szczęsny – Dyrektor PCOO. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVII/261/2021 

 

 

Ad. 6 

Radny Marek Błaszkiewicz  zwrócił się z prośbą od jednego z mieszkańców Powiatu Rypiń-

skiego. Pana, który jest trenerem sztuk walki. Radny nie pamięta jak ten sport się nazywa, ale jego 

grupa ćwiczy na jednej z sal gimnastycznych. Trenerzy tych sztuk walki są rozżaleni, bo podniesio-

no im opłaty za korzystanie z tych sal. To nie są dyscypliny olimpijskie, ale młodzież uprawia te 

dyscypliny sportowe. Zdaniem Pana Marka Błaszkiewicza jeżeli jest możliwość to prosi, aby jesz-

cze raz spojrzeć na ten temat, ponieważ ci ludzie rzeczywiście utrzymują się ze składek, darowizn i 

własnych pieniędzy, a jednak grupa tych młodych ludzi przychodzi na te zajęcia i zamiast robić 

inne mniej szlachetne rzeczy zajmuje się sportem. Radny Marek Błaszkiewicz bardzo by prosił, 

żeby rozważyć obniżenie tej kwoty, gdyż 600 zł miesięcznie to całkiem spore pieniądze. Panu Mar-

kowi Błaszkiewiczowi podoba się, że jest dbanie o przychody budżetu, ale czasami te względy spo-

łeczne też warto rozważyć. Radny Marek Błaszkiewicz zwrócił również uwagę na zdarzenia, które 
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ostatnio się rozegrały, gdzie Pan Starosta promował taką dyscyplinę gdzie dwóch facetów daje so-

bie po twarzy i który przetrwa, to to wygrywa. Zdarzyło się tak, że jeden z uczestników tej gali tak 

dostał w tą twarz, że teraz walczy o życie. Pan Marek Błaszkiewicz zwraca na to uwagę, żeby może 

jednak pewnych rzeczy nie promować, bo jak ten dziwny sport przyjąłby się wśród dzieci i mło-

dzieży to mogłoby być bardzo niebezpieczne. Zwrócił się z prośbą również do Pani Dyrektor 

Oświaty, żeby na to zwracać uwagę, bo to taki jest świat i są pewne zachowania niebezpieczne. 

Natomiast im bardziej niebezpieczne są te zachowania, to młodzi ludzie chętniej to przyjmują. Na 

pewno nikt nie życzyłby sobie tego, żeby w szkołach takie zawody sportowe w czasie lekcji i 

przerw organizowano.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się z wnioskiem do radnych, aby wpisywali się na listę do 

Pocztu sztandarowego. Poinformował, że rozpoczął się cykl wywiadów z radnymi do Gazety 

Powiatowej. W dniu dzisiejszym miała się odbyć sesja zdjęciowa, ale kolega zachorował, więc 

odbędzie się przy najbliższej sesji, która jest planowana w listopadzie. Zdaniem Przewodniczącego 

Rady Powiatu do celów promocyjnych i do wywiadów przydałoby się zdjęcie grupowe radnych tej 

kadencji, które zostanie potem dla potomnych. 

 

Ad. 7 

         Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął 

obrady XXXVII sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Zakończenie obrad XXXVII sesji Rady - godz. 14.06 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa. 

      

 

                                            Przewodniczący Rady 

  

  

                                                         Krzysztof Cegłowski 

 

 
Protokołowała: 

Anna Zaborowska 

 

 

 

 

Załączniki: 

• Lista obecności. 

• Lista zaproszonych gości. 

• Wyniki głosowań. 

• Informacja o stanie dróg powiatowych. 

• Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych powiatu oraz pozostałych osób 

zobowiązanych na podstawie art. 25 c ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. 

 

 


